





# Rettifica del Bando di selezione di Professori visitatori per gli anni 2025-2026 nell'ambito del Progetto di Eccellenza

## Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo Sapienza Università di Roma

### LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA GUIDO CASTELNUOVO PROF.SSA ADRIANA GARRONI

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168; VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240;

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", emanato con DR n.

3689 del 29.10.2012;

VISTA la Delibera n. 315 del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 di approvazione

del Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità e la delibera n. 311 del Consiglio di Amministrazione del 27.10.2015 di modifica dello stesso,

emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016;

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28.03.2013 di attribuzione ai Direttori di Area

della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, compresa l'adozione formale definitiva di atti che impegnano l'amministrazione verso

l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 1619 del 31.03.2023 con cui viene approvato il

documento di riorganizzazione dell'Amministrazione centrale;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420 del 19.12.2022 con la quale è

stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per

l'esercizio 2023;

VISTA la Carta europea dei ricercatori - Raccomandazione n. 2005/251/CE;

VISTO il D.R. n. 2730/2018 del 15.11.2018 di emanazione del Regolamento in materia di

visiting professor e visiting researcher, ed in particolare l'art. 2, co. 1 che recita come segue: "per visiting professor si intende uno studioso italiano o straniero di elevata qualificazione scientifica afferente ad una università, un'istituzione o un ente straniero, chiamato a svolgere attività didattica, anche di tipo seminariale, nell'ambito di un corso di studio o di un corso di dottorato di ricerca attivato presso

Sapienza".

VISTA la circolare del Direttore dell'Area dell'Internazionalizzazione prot. N. 0099742 del

6.12.2018 avente ad oggetto l'applicazione del Regolamento in materia di visiting

professor e visiting researcher;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 10.09.2024 n. 9.7 recante "dipartimenti di

eccellenza: bandi per professori visitatori e deroga al regolamento in materia di visiting professor e visiting researcher in base alla quale, esclusivamente nell'ambito delle attività dei Progetti di Eccellenza, è stata concessa una deroga al Regolamento in materia di visiting professor e visiting researcher per la quale è

possibile svolgere visite di 15 giorni;

VISTO il Piano Piano Strategico Triennale 2023 – 2025 del Dipartimento di Matematica

Guido Castelnuovo, approvato dal Consiglio di Dipartimento il 18/05/2023, in particolare l'obiettivo strategico di "Affermarsi come dipartimento attrattivo per

visiting professor";

VISTO che il Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo ha ricevuto il riconoscimento

di eccellenza nell'Area Cun:01 Scienze matematiche e informatiche, nella graduatoria ANVUR (Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema Universitario e della Ricerca) dei 180 Dipartimenti di eccellenza assegnatari del finanziamento

del quinquennio 2023-2027;

VISTO che tra le azioni previste dal Progetto di Eccellenza del Dipartimento di Matematica

vi è: "l'invito di visiting professor di prestigio sia per il dottorato che per la ricerca";

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Progetto di Eccellenza 2023-2027

Dipartimento di Matematica (codice contabile 282933 DIP ECC 2023 2027 029) CUP B83C23001390001, di cui prof.ssa

Adriana Garroni, in qualità di Direttrice del Dipartimento di Matematica Guido

Castelnuovo, è la responsabile;

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 27.11.2024 con la

quale è stato approvato il presente bando;

VISTO il bando di concorso Rep. n. 124/2024 – prot. n. 3214 del 30.12.2024 ed in

particolare l'art. 8;

CONSIDERATO che a causa di un mero errore materiale, presente all'art. 8 del citato Bando, sono

state inserite delle cause di esclusione che

#### DISPONE

Di rettificare e di integrare come segue l'art. 8 del bando di selezione di Professori visitatori per gli anni 2025-2026 nell'ambito del Progetto di Eccellenza:

### Art. 8 - Cause di esclusione dalla procedura selettiva

Non saranno ritenute ammissibili domande di finanziamento presentate:

- a) attraverso modalità e canali diversi rispetto a quelli previsti dall'articolo 7;
- b) oltre il termine di scadenza previsto dall'articolo 7;
- c) per invitare un Professore visitatore che non sia afferente ad una Università, un'Istituzione od un Ente straniero;

Restano fermi i termini di presentazione della domanda, fissati per le ore 23:59 (ora italiana) del 29 gennaio 2025.

Roma, 20 gennaio 2025

F.to La Direttrice del Dipartimento Prof.ssa Adriana Garroni